冊子「札幌市スポーツ推進委員のすべて」▶ 観光文化局スポーツ部発行。区役所1階正面 で配布中。下記ホームページからダウ ンロードもできます。





◀札幌市スポーツ推進委員のホ HP http://www.city.sapporo.jp/sports/ suishin-iin/

ポーツをしやすい環境を作るため イベントの企画や運営などで活躍 月1日現在)の委員が、 に活動しています。 しています 本市では265人(平成23年9 スポーツ

歴史 スポ

たのが始まり。今年で50周年を迎 に80人の「体育指導委員」が誕生し 振興法」に基づき、 国によって制定された「スポーツ 昭和37年に本市

研修会、

講習会に参加し、

として必要な知識や技術の習得。

推進委員と

えます。

平成23年8月に施行された「ス

は?

スポ

ポーツの楽しさを伝え、 スポーツ推進委員は、 誰もがス 地域にス ポーツ推進委員」に変わりました。 ポーツ基本法」により、名称が「ス

札幌市スポ 委員の活動内容 Ý 推進

区や地域で行うスポーツイベン トの企画・運営。

市で行う大規模スポーツイベン

トへの協力。

広報誌「友穆」の発行などによるスポーツ団体などとの連絡調整。

緑のマークが

献のマークが 入った白黒の ジャンパーが 目印です! 気軽に声を掛

スポーツ少年団やスポーツクラ ブでの実技指導。

情報提供。

す。 ちが委員に選ばれ、 は2年です(再任あり)。 育委員会の委嘱を受けます。

けてください ーツ推進委員 清田区スポ でなる まさひこ **雅彦**さん

スポー ツ推進委員に

る「地区推薦会」により選ばれ、 く、町内会の役員などで構成され スポーツ推進委員は公募ではな

会社員や主婦など、身近な人た 活躍していま

なるには?

「縁の下の力持ち」スポーツ推進委員を紹介し

地域のスポーツ活動を支えている

この記事に関するお問い合わせ 地域振興課地域活動担当

☎ 889-2400 (内線 256)

区役所2階17番窓口

2